[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.08.2018                                                                                                         № 85
с.Черниговское
Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Черниговского сельского поселения Апшеронского района
В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2018 года № 112-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» и Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Краснодарского края от 5 февраля 2018 года № 01-01-06/06-22» и в рамках исполнения Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Краснодарского края от 5 февраля 2018 года № 01-01-06/06-22,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Черниговского сельского поселения Апшеронского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Инженеру по земельно-имущественным отношениям администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района (Хартян) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                  В.Ф. Хильченко

План по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	№ п/п
	Нормативный правовой акт (дата, номер)
	Вид налога
	Наименование каждой действующей налоговой льготы (пониженной налоговой ставки), установленной нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2017 года
	Сумма налоговых льгот руб.
	Результат оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) (да «+» эффективна/нет «-»  неэффективна
	Мероприятия по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	20.11.2014 № 16
	Земельный налог
	Органы местного самоуправления Черниговского сельского поселения Апшеронского района- в отношении земельных участков, используемых ими непосредственно для выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности
	10244
	+
	Пролонгация

	С.В. Захарян/
89184736641

	2
	20.11.2014 № 16
	Земельный налог
	Учреждения культуры, физической культуры и спорта финансируемые  из бюджета Черниговского сельского поселения Апшеронского района - в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в области культуры, физической культуры и спорта, а также непосредственного выполнения возложенных на них функций и осуществления уставной деятельности
	14015
	+
	Пролонгация

	С.В. Захарян/
89184736641

	3
	20.11.2014 № 16
	Земельный налог
	Физические лица, достигшие 80 лет (и выше), зарегистрированные по месту жительства на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	17444
	+
	Пролонгация

	С.В. Захарян
/89184736641

	4
	 22.09.2016 № 90
	Налог на имущество физических лиц
	Многодетные семьи, в которых воспитываются трое и более детей в возрасте до 18 лет, а при обучении детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения на бюджетной основе- до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, при наличии документа подтверждающего статус многодетной семьи из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории Черниговского сельского поселения Апшеронского района
	0
	+
	Пролонгация

	С.В. Захарян/
89184736641

Глава Черниговского сельского
поселения Апшеронского района                                                                                                         В.Ф. Хильченко